
 
 

 

Tätigkeitsberichte 2021 

Art und Anzahl der im Berichtsjahr durchgeführten Bewertungen 
und Überwachungen von Füllstellen 

Art der Tätigkeit 
Füllstellen in 

Österreich anderen EU- und EWR-Staaten 

Erstmalige Bewertung  
gemäß § 49 Druckgerätegesetz 

56 0 

Regelmäßige Überwachung  
gemäß § 49 Druckgerätegesetz 

409 0 

Gesamtzahl der  
überwachten Füllstellen 

465 0 
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Tätigkeitsberichte 2021 

Bauart und Anzahl der in Überwachung stehenden Dampfkessel 

Dampferzeuger  
mit Feuerung 

Brennstoffwärmeleistung (MW) 

Summe 
≤ 1 

> 1 
≤ 5 

> 5 
≤ 50 

> 50 

864 791 533 102 2.290 

Dampferzeuger  
ohne Feuerung 

Leistung (MW) 

Summe 
≤ 1 

> 1 
≤ 5 

> 5 
≤ 50 

> 50 

67 91 77 3 238 

Gesamtsumme 931 882 610 105 2.528 
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Bauart und Anzahl der in Überwachung stehenden Behälter 

– 

Gefahrenpotential p.V (bar.l) 

Summe 
≤ 3000 

> 3000 
≤ 50000 

> 50000 
≤ 100000 

> 100000 

1. Druckbehälter 

Druckluftbehälter 1.615 17.501 821 721 20.658 

Druckbehälter für Flüssiggas 14 17.206 10.376 1.199 28.795 

Druckbehälter ausgenommen für 
Druckluft und für Flüssiggas 

13.150 24.448 3.465 4.060 45.123 

Gesamtsumme 14.779 59.155 14.662 5.980 94.576 

2. Versandbehälter (ausgenommen Flaschen) 

– Flüssiggas tiefkalte Gase Sonstiges 

Tanks für Eisenbahnkesselwagen 0 0 215 

Tanks für Straßenfahrzeuge 0 44 651 

Tankcontainer 0 220 198 

Flaschenbündel 0 0 4.613 

Silotransportbehälter – – 2.666 

Sonstige Versandbehälter 225 23 352 

Gesamtsumme 225 287 8.695 

3. Flaschen (Anzahl der im Berichtsjahr überprüften Flaschen) 

– Stahl- und Aluminiumflaschen Verbundflaschen 

Flüssiggas 12.333 0 

Acetylen 4.172 0 

Sonstige Gase 17.364 4.980 

Gesamtsumme 33.869 4.980 
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Art und Anzahl der in Überwachung stehenden Rohrleitungen 

– Einstufungsgruppe nach CLP 
Summe 

Gruppe 1 Gruppe 2 

Leitungen mit gasförmigen Medien  
(außer Dampfleitungen) 363 202 565 

Leitungen mit flüssigen Medien 96 247 343 

Dampfleitungen 852 

Gesamtsumme 1.760 
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